
À 

Central de Licitações da prefeitura municipal de Itapipoca 

Ref.: Dispensa Eletrônica nº 24.14.01-DP 

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos. 
 

OBEJETO: escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de 

Contratação Direta e seus anexos. 
 

2. Condições Gerais da Proposta: 

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão. 
 

3. Formação do Preço: 

LOTE ÚNICO 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

1 
ROTEADOR DE WI-FI - ROTEADOR WIRELESS COM (NO MINIMO)4 

ANTENAS ESPECIFIC, 5ª GERAÇÃO DE WIFI, 300 MBPS 
TENDA UND 3 

R$ 391,60 (TREZENTOS E 

NOVENTA E UM REAIS E 

SESSENTA CENTAVOS) 

R$ 1.174,80 (HUM MIL, CENTO E 

SETENTA E QUATRO REAIS E 

OITENTA CENTAVOS) 

2 PILHA AAA ALCALINA PALITO PCT 04 ELGIN PCT 8 
R$ 10,10 (DEZ REAIS E DEZ 

CENTAVOS) 

R$ 80,80 (OITENTA REAIS E 

OITENTA CENTAVOS) 

3 

NOTEBOOK AMD RYZEN 5 7520U EQUIVALENTE OU SUPERIOR, TELA 

15,6", MEMORIA RAM 8GB, SSD 512GB, WINDOWS 11, WI-FI 6 (802.11AX) 

E BLUETOOTH 5.0. OU SUPERIOR 

LENOVO UND 1 

R$ 3.421,67 (TRÊS MIL, 

QUATROCENTOS E VINTE E 

UM REAIS E SESSENTA E 

SETE CENTAVOS) 

R$ 3.421,67 (TRÊS MIL, 

QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS 

E SESSENTA E SETE CENTAVOS) 

4 
FONTE ALIMENTAÇÃO, POTÊNCIA: 500 W, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: PADRÃO ATX 
GOLDENTEC UND 2 

R$ 275,57 (DUZENTOS E 

SETENTA E CINCO REAIS E 

CINQUENTA E SETE 

CENTAVOS) 

R$ 551,14 (QUINHENTOS E 

CINQUENTA E UM REAIS E QUATORZE 

CENTAVOS) 

5 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, IMPRESSORA MULTIFUNCAO: LASER 

(MONO), FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, FAX, PAINEL: 

PAINEL DE TOQUE COLORIDO DE 4,3", PROCESSADOR: 400MHZ, 

MEMÓRIA: 256 MB, PROTOCOLO DE REDE: TCP/IP, IMPRESSÃO DUPLEX 

AUTOMÁTICA, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (A4) 32 PPM (SIMPLEX), 13 

PPM (DUPLEX), RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 600 X 600 DPI (PADRÃO), 

CICLO DE TRABALHO: 35.000 PÁGINAS/MÊS, CICLO DE RECOMENDADO: 

700 - 5.800 PÁGINAS. 

PANTUM UND 2 

R$ 3.196,00 (TRÊS MIL, 

CENTO E NOVENTA E SEIS 

REAIS) 

R$ 6.392,00 (SEIS MIL, TREZENTOS 

E NOVENTA E DOIS REAIS) 

6 

IMPRESSORA - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA: 

ATÉ 4.800 DPI X 1.200 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS 

TIPOS DE PAPEL, IMPRESSÃO AUTOMÁTICA FRENTE E VERSO 

(A4/CARTA), 600 DPI X 600 DPI, 216 MM X 297 MM, 1.200 DPI X 2.400 

DPI, USB DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 2.0) WI-FI 4 

(IEEE 802.11 B/G/N), WI-FI DIRECT®, ETHERNET 10/100, PROTOCOLO 

DE IMPRESSÃO: LPD, IPP, PORT9100, WSD, LCD COLORIDO DE 2,4", 

HP UND 2 

R$ 1.329,66 (HUM MIL, 

TREZENTOS E VINTE E 

NOVE REAIS E SESSENTA E 

SEIS CENTAVOS) 

R$ 2.659,32 (DOIS MIL, SEISCENTOS 

E CINQUENTA E NOVE REAIS E 

TRINTA E DOIS CENTAVOS) 

7 

PROJETOR MULTIMIDIA (DATA SHOW): VOLTAGEM: 100V/240V, 

CONEXÕES DE ENTRADA: HDMI, CONEXÕES DE SAÍDA: MINI JACK, 

CONSUMO DE ENERGIA DE 270W, RESOLUÇÃO NATIVA: 1024PX X 

768PX, SUPORTA RESOLUÇÕES 1920X1200, TECNOLOGIA DE 

PROJEÇÃO DLP, TAXA DE CONTRASTE 20000:1, INCLUI CONTROLE 

REMOTO, COM ALTO-FALANTES EMBUTIDOS. 

GOLDENTEC UND 1 

R$ 3.201,97 (TRÊS MIL, 

DUZENTOS E UM REAIS E 

NOVENTA E SETE 

CENTAVOS) 

R$ 3.201,97 (TRÊS MIL, DUZENTOS E 

UM REAIS E NOVENTA E SETE 

CENTAVOS) 

8 
ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES: INTERFACE USB CONEXÃO 

WIRELESS, MATERIAL/ADAPTADOR USB WIRELESS 300MBPS 
TENDA UND 3 

R$ 78,62 (SETENTA E 

OITO REAIS E SESSENTA E 

DOIS CENTAVOS) 

R$ 235,86 (DUZENTOS E TRINTA E 

CINCO REAIS E OITENTA E SEIS 

CENTAVOS) 

9 

PLACA DE VÍDEO NVIDIA GEFORCE GT 1030 4GB GDDR5 64BITS. 

MODELO DE REFERÊNCIA: NVIDIA GEFORCE GT 1030 - CUDA CORES: 

384 BASE CLOCK: 1228 MHZ TIPO DE MEMÓRIA: GDDR5 INTERFACE DE 

MEMÓRIA: 64 BITS SAÍDAS DE VÍDEO: HDMI E DVI/ OU MODELO 

EQUIVALENTE OU SUPERIOR: 

NVIDIA UND 3 

R$ 370,38 (TREZENTOS E 

SETENTA REAIS E TRINTA 

E OITO CENTAVOS) 

R$ 1.111,14 (HUM MIL, CENTO E ONZE 

REAIS E QUATORZE CENTAVOS) 

VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 18.828,70 (DEZOITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS) 

       
DECLARO que a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, 

nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

DECLARO que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que 

incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. 

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica. 

DECLARO que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Edital e seus anexos. 
 

Itaitinga/CE, 22 de Novembro de 2024 

 


